
Uchwała Nr 5/2018

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 22 stycznia 2018 r.

w sprawie:  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Miasta  Radzyń

Podlaski.

Na  podstawie  art.  61  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania

administracyjnego (Dz. U. z  2017 r., poz. 1257), art. 91 ust. 1 i 5 w związku z art. 86 ustawy z dnia

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1

pkt  4  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.

z 2016 r., poz. 561) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 
 

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności § 5 ust. 6 uchwały Rady

Miasta Radzyń Podlaski z dnia 28 grudnia 2017 r. Nr XLI/265/2017 w sprawie ustalenia  trybu

udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  niepublicznych  przedszkoli  i  innych  form  wychowania

przedszkolnego  oraz  trybu  przeprowadzenia  kontroli  prawidłowości  ich  pobrania

i  wykorzystywania,  z  powodu naruszenia  art.  36 ust.  3  ustawy z dnia  27 października  2017 r.

o finansowaniu zadań oświatowych ( Dz. U. z 2017 r. poz. 2203).

 

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu  doręczonej

8 stycznia br. uchwały Rady Miasta Radzyń Podlaski, o której mowa w sentencji stwierdziło, że

została ona wydana z istotnym naruszeniem prawa.

Ocenianą  uchwałą  Rada  Miasta  określiła   tryb  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla

niepublicznych przedszkoli  i  innych niepublicznych form wychowania przedszkolnego oraz tryb

przeprowadzenia kontroli prawidłowości ich pobrania  i wykorzystania. W § 5 ust. 6 uchwały Rada

Miasta ustaliła: 

„W przypadku nieposiadania dokumentów, objętych kontrolą w siedzibie jednostki kontrolowanej,

organ prowadzący zobowiązany jest dostarczyć i udostępnić kontrolującym dokumenty w miejscu,

o którym mowa w ust. 5 lub w miejscu uzgodnionym pomiędzy kontrolowanym a kontrolującym

w terminie uzgodnionym z kontrolującym – nie później jednak niż w terminie 7 dni od otrzymania

pisemnego wezwania o okazanie dokumentów podlegających kontroli”. Postanowieniem tym Rada

Miasta  skróciła  ustawowy  termin  na  udostępnienie  dokumentacji  kontrolującym,  wynikający

z art. 36 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U.

 z 2017 r. poz. 2203). Przepis ten obliguje podmioty kontrolowane do udostępnienia dokumentacji

w terminie 14 dni od dnia zwrócenia się przez osobę upoważnioną do przeprowadzenia kontroli

o udostępnienie tej dokumentacji. Zgodnie z brzmieniem przywołanego przepisu 14-dniowy termin



powinien być stosowany niezależnie od tego czy dokumentacja znajduje się w siedzibie czy poza

siedzibą kontrolowanej jednostki. W żadnym z tych przypadków organ stanowiący nie otrzymał

delegacji ustawowej do jego zmiany.        

Kolegium RIO w Lublinie informuje, że w toku postępowania nadzorczego Rada Miasta
Radzyń Podlaski – w terminie do 2 lutego 2018 r. może złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienie,
bądź dodatkowe informacje mające istotne znaczenie dla sprawy, a także – uznając przytoczone
wyżej racje prawne - może dostosować kwestionowaną uchwałę do obowiązującego prawa.

5 lutego br., o godz. 9:45 w siedzibie RIO w Lublinie,  w sali posiedzeń Kolegium RIO,
odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium,  na  którym  będzie  rozpatrywana  sprawa  stwierdzenia
nieważności części uchwały Rady Miasta Radzyń Podlaski. 

Upełnomocniony  przedstawiciel  Miasta  ma  prawo  uczestniczenia  w  tym  posiedzeniu   
i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymuje:
1. Rada Miasta Radzyń Podlaski,
2. Burmistrz Miasta Radzyń Podlaski.


